evidencia que acredite que se comprometió y devengó antes del 31 de diciembre de 2022, 
con lo que no se solventa lo observado. 

2022-A-16000-19-1181-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 41,899,234.62 pesos (cuarenta y un millones ochocientos noventa y nueve mil 
doscientos treinta y cuatro pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la 
documentación contable y presupuestal que acredite que se comprometió y devengó, antes 
del 31 de diciembre del 2022, para que sea procedente su destino para la amortización de un